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Giriş: Çocuklarda dental travmalar, hem diş sağlığı hem de genel sağlık açısından önemli bir 

sorun oluşturmakta olup, ebeveynlerin bu konuda sahip oldukları bilgi düzeyinin, travmaların 

önlenmesi ve erken müdahale açısından belirleyici bir faktör olduğu düşünülmektedir. Bu 

çalışma, ebeveynlerin çocuklardaki dental travma hakkındaki bilgi düzeyini değerlendirmeyi 

amaçlamaktadır. 

Yöntem: Çalışmaya, rutin diş muayenesi ve tedavisi için Bezmialem Vakıf Üniversitesi Diş 

Hekimliği Fakültesi Pedodonti Anabilim Dalı'na başvuran 120 çocuk hastanın ebeveynleri dahil 

edilmiştir. Ebeveynlerden, bilgilendirilmiş gönüllü olur formunu imzalamaları ve anket 

formlarını doldurmaları istenmiştir. Anket soruları, ebeveynlerin dental travma nedenleri, 

belirtileri ve acil müdahale yöntemleri hakkındaki bilgi düzeylerini değerlendirmeye yönelik 

olarak hazırlanmıştır. 

Bulgular: Katılımcıların %31.7’si erkek, %68.3’ü kadın olup en yoğun yaş grubu %39.2 ile 

30–39 yaş aralığıdır. Katılımcıların yalnızca %8.3’ü daha önce diş yaralanması ile ilgili eğitim 

almış olup, bu grubun %80’i yüksek bilgi düzeyine sahiptir. Katılımcıların %66.7’si yüksek 

bilgi düzeyine sahipken, %29.2’si orta, %4.2’si düşük düzeydedir. Daha önce eğitim alan 

bireylerin bilgi düzeyi, almayanlara kıyasla anlamlı olarak daha yüksektir (p<0.05). Diş 

yaralanmaları hakkında daha fazla bilgi edinme isteği ile bilgi düzeyi arasında istatistiksel 

olarak anlamlı bir ilişki bulunmuştur (p<0.05). Bilgi edinme isteği olmayan katılımcıların bilgi 

düzeyi puanları, hem bilgi edinmek isteyenlere (p=0.001) hem de kararsız olanlara (p=0.028) 

kıyasla anlamlı düzeyde daha düşüktür. 

Sonuç: Ebeveynlerin çocuklarda dental travmalarla ilgili bilgi düzeyi genel olarak yüksek 

bulunmuştur. Ancak eğitim düzeyi ve bilgilendirme ihtiyacı bu düzey üzerinde etkili faktörler 

olarak öne çıkmaktadır. Ebeveynlere yönelik hedeflenmiş eğitim programlarının, koruyucu 

önlemlerin artırılmasında faydalı olacağı düşünülmektedir. 
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